[image: image1.png]

ГЛАВА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.08.2019 № 15
 307910 Курская область, сл. Белая
	О назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом                   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, Решением Представительного собрания Беловского района Курской области от 30.03.2018 № III-37/2 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Беловском районе Курской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образованиий входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области согласно графика. (Приложение №1).

2.Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образованиий входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области. (приложение №2).

3.Назначить председательствующего на публичных слушаниях начальника управления Администрации Беловского района Курской области Шевцова Б.И.

4.Утвердить состав комиссии (рабочая группа) по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки, муниципальных образованиий входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области (далее комиссия). (Приложение №3)

5.Предложения и замечания по Проектам представлять в письменной или электронной форме на имя председателя Комиссии по адресу: Курская область, Беловский район, сл. Белая, Советская пл. 1, приемная Главы Беловского района Курской области или на электронный адрес: belay_46@mail.ru.

6.Обнародовать данное постановление с приложениями в сети Интернет на официальном сайте Администрации Беловского района Курской области http://www.bel.rkursk.ru/
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Администрации Беловского района Курской области                Звягину Л.И.

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в сети Интернет на официальном сайте Администрации Беловского района Курской области http://www.bel.rkursk.ru/.

Глава Беловского района

Курской области                                                                     Н.В. Волобуев

 Приложение 1
к Постановлению Главы
Беловского района Курской области
от 26.08.2019 № 15
График
проведения публичных слушаний по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образованиий входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области
	№
п/п
	Населенный пункт
	Место проведения
	Дата проведения
	Время проведения

	1
	сл. Белая
Беловского сельсовета
	МКУК «Беловский центр культуры и досуга»
	21.10.2019г.
	10-00 час.

	2
	д. Лошаковка
Беловского сельсовета
	д. Лошаковка около дома № 15
	21.10.2019г.
	11-00 час.

	3
	х. Пенский
Беловского сельсовета
	х. Пенский около лома № 15
	21.10.2019г.
	12-00 час.

	4
	с. Вишнево Вишневского сельсовета
	МКУК «Вишневский СДК»
	21.10.2019г.
	15-00 час.

	5
	х. Бахмутец Вишневского сельсовета
	х. Бахмутец, около дома №5
	21.10.2019г.
	16-00 час.

	6
	с. Бобрава Бобравского сельсовета
	МКУК «Бобравский ЦСДК» , с. Бобрава, Центральная улица, 2
	22.10.2019г.
	10-00 час.

	7
	с. Гочево Бобравского сельсовета
	с. Гочево,  около здания магазина.
	22.10.2019г.
	11-00 час.

	8
	д. Стригослы Бобравского сельсовета
	д. Стригослы, около здания магазина.
	22.10.2019г.
	12-00 час.

	9
	с. Пены
Пенский сельсовет
	МКУК «Пенский СДК»,               с. Пены, улица Соколова, 44
	22.10.2019г.
	13-00 час.

	10
	х. Курочкино
Пенский сельсовет
	х. Курочкино, возле дома №3
	22.10.2019г.
	14-00 час.

	11
	д. Корочка
Корочанский сельсовет
	МКУК «Корочанский ЦСДК», д. Корочка, 169
	23.10.2019г.
	10-00 час.

	12
	с. Долгий Колодезь Корочанский сельсовет
	Долгоколодезьская НОШ
с. Долгий Колодезь, Центральная улица, 8
	23.10.2019г.
	11-00 час.

	13
	д. Слободка Корочка Корочанского сельсовета
	Здание дома культуры
	23.10.2019г.
	12-00 час.

	14
	с. Долгие Буды Долгобудского сельсовета
	МКУК «Долгобудский ЦСДК», с. Долгие Буды, Первомайская улица, 4
	23.10.2019г.
	14-00 час.

	15
	д. Новоселовка Долгобудского сельсовета
	д. Новоселовка, около дома №3
	23.10.2019г.
	15-00 час.

	16
	с. Кривицкие Буды Долгобудского сельсовета
	с. Кривицкие Буды, здание школы.
	23.10.2019г.
	16-00 час.

	17
	х. Чернецкий Долгобудского сельсовета
	х. Чернецкий, около дома №5
	23.10.2019г.
	17-00 час.

	18
	п. Коммунар Коммунаровский сельсовет
	МКУК «Коммунаровский ЦСДК», п. Коммунар Школьная улица, 7
	24.10.2019г.
	10-00 час.

	19
	д. Переверзевка Коммунаровский сельсовет
	д. Переверзевка, около здания магазина.
	24.10.2019г.
	11-00 час.

	20
	п. Свердловский Коммунаровский сельсовет
	п. Свердловский, возле дома № 5
	24.10.2019г.
	12-00 час.

	21
	с. Петровы Буды Коммунаровский сельсовет
	с. Петровы Буды, около здания магазина.
	24.10.2019г.
	13-00 час.

	22
	с. Щеголек
Щеголянский сельсовет
	МКУК «Щеголянский СДК», с. Щеголек, улица Митинка, 14
	24.10.2019г.
	14-00 час.

	23
	с. Знаменское Щеголянский сельсовет
	с. Знаменское, около здания магазина.
	24.10.2019г.
	15-00 час.

	24
	д. Хотеж Колодезь
Щеголянский сельсовет
	д. Хотеж Колодезь, около дома № 10
	24.10.2019г.
	16-00 час.

	25
	д. Гирьи Гирьянского сельсовета
	МКУК «Гирьянский ЦСДК»
д. Гирьи, Полевая улица, 7
	25.10.2019г.
	10-00 час.

	26
	п. Песчанский Гирьянского сельсовета
	п. Песчанский, около здания магазина.
	25.10.2019г.
	13-00 час.

	27
	с. Камышное Гирьянского сельсовета
	МКУК «Камышанский ЦСДК», с. Камышное, улица Поповка, 2в.
	25.10.2019г.
	11-00 час.

	28
	с. Крупец Гирьянского сельсовета
	с. Крупец, здание школы.
	25.10.2019г.
	12-00 час.

	29
	с. Озерки Кондратовский сельсовет
	МКУК «Озерковский ЦСДК», Озерки, Пионерская улица, 2
	25.10.2019г.
	14-00 час.

	30
	с. Забужевка Кондратовский сельсовет
	МКУК «Забужевский СДК»
	25.10.2019г.
	15-00 час.

	31
	с. Кондратовка Кондратовский сельсовет
	МКУК «Кондратовский ЦСДК», с. Кондратовка, улица Верхняя Дача, 9/1
	25.10.2019г.
	16-00 час.

	32
	х. Кучеров Кондратовский сельсовет
	ОБОУ СПО «Кучеровский СХТ», х. Кучеров, Садовая улица, 13
	25.10.2019г.
	17-00 час.

	33
	с. Малое Солдатское Малосолдатский сельсовет
	МКУК «Малосолдатский СДК», с. Малое Солдатское, Юбилейная улица, дом 4
	28.10.2019г.
	10-00 час.

	34
	ст. Рулитино Малосолдатский сельсовет
	ст. Рулитино, около дома № 8
	28.10.2019г.
	11-00 час.

	35
	с. Мокрушино Ильковского сельсовета
	село Мокрушино, здание МКУК «Мокрушанский СДК»,
	28.10.2019г.
	12-00 час.

	36
	д. Золотаревка Ильковского сельсовета
	д. Золотаревка, около дома №5
	28.10.2019г.
	13-00 час.

	37
	д. Мальцевка Ильковского сельсовета
	д. Мальцевка, около дома №5
	28.10.2019г.
	14-00 час.

	38
	с. Илек Ильковского сельсовета
	МКУК «Ильковский СДК»
с. Илек, улица План, д. 64
	28.10.2019г.
	15-00 час.

	39
	с. Белица Беличанского сельсовета
	МКУК «Беличанский ЦСДК» , с.Белица, Советская улица, 32
	29.10.2019г.
	10-00 час.

	40
	д. Суходол Беличанского сельсовета
	д. Суходол, около здания магазина.
	29.10.2019г.
	11-00 час.

	41
	п. ст. Сосновый Бор Беличанского сельсовета
	п.ст. Сосновый Бор, около дома № 5
	29.10.2019г.
	12-00 час.

	42
	с. Песчаное
Песчанский сельсовет
	МКУК «Песчанский СДК» с. Песчаное, Центральная улица, дом 62
	29.10.2019г.
	14-00 час.

Приложение 2
к Постановлению Главы

Беловского района Курской области
от 26.08.2019 № 15
порядок
участия граждан в обсуждении проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки, муниципальных образованиий входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок участия граждан в обсуждении обнародованных проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований входящих в состав муниципального района «Беловский район» Курской области.
Настоящий Порядок имеет целью обеспечение реализации населением муниципальных образований Беловского района Курской области (далее – Беловский район) своего конституционного права на местное самоуправление.
1. Общие положения
1.1.Население сельского поселения с момента обнародования проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований входящих в состав муниципального района «Беловский район» Курской области (далее – проектов Правил землепользования и застройки) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
 1)проведение собраний, сходов граждан по месту жительства с целью обсуждения обнародованного проекта Правил землепользования и застройки;
2)организация массового обсуждения обнародованного проектов Правил землепользования и застройки в порядке, предусмотренном настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами;
3)обсуждение обнародованных проектов Правил землепользования и застройки на публичных слушаниях.
В иных формах, не противоречащих действующему законодательству, и обеспечивающих объективное, свободное и явное волеизъявление населения.
1.2.Реализация указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка форм участия граждан в обсуждении проектов Правил землепользования и застройки регулируется Уставом Беловского района Курской области, настоящим Порядком и иными муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской области.
2.Порядок проведения собраний граждан по месту жительства с целью обсуждения обнародованных проектов  Правил землепользования и застройки
2.1.Собрания граждан по месту жительства проводятся с целью обсуждения обнародованных проектов Правил землепользования и застройки и выдвижения предложений о дополнениях и изменениях к нему.
2.2.В собрании имеют право участвовать граждане Российской Федерации, обладающие избирательным правом и постоянно или преимущественно проживающие на территории сельского поселения.
2.3.О месте и времени проведения собрания граждан и повестке дня население оповещается инициаторами собрания не позднее, чем за три дня    до его проведения.
2.4.На собрании граждан ведется протокол, в котором в обязательном порядке указываются:
1) дата и место проведения собрания граждан, количество присутствующих, состав президиума, повестка дня, содержание выступлений;
2) принятые решения об одобрении или неодобрении обнародованного проекта Правил землепользования и застройки;
3) выдвинутые предложения о дополнениях и изменениях в проекты Правил землепользования и застройки.
2.5.Протокол подписывается председателем и секретарем собрания граждан и передается в рабочую группу по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов Правил землепользования и застройки в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Правил землепользования и застройки.
3.  Организация массового обсуждения проектов  Правил землепользования и застройки
3.1.Массовое обсуждение обнародованного проектов Правил землепользования и застройки может проводиться в виде обнародования мнений должностных лиц органов местного самоуправлении поселения, а также мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей  сельского поселения и их объединений.
3.2.В рамках массового обсуждения проектов Правил землепользования и застройки  администрации сельских поселений совместно с администрацией Беловского района содействуют обсуждению проектов, что должно обеспечивать разъяснение населению общей концепции Правил землепользования и застройки, а также разъяснение отдельных положений проекта, имеющих большое общественное значение.
3.3.Предложения о дополнениях и изменениях в Правила землепользования и застройки в процессе его массового обсуждения представляются в рабочую группу по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов Правил землепользования и застройки в соответствии с Порядком учета предложений по проектам Правил землепользования и застройки.
4. Обсуждение проекта межевания территории на публичных слушаниях
 Проекты Правил землепользования и застройки обсуждается на публичных слушаниях в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний.
Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы
Администрации
Беловского района
                                                       Курской области
от 26.08.2019 № 15
Состав комиссии (рабочей группы)
по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образованиий входящих в состав муниципального района «Беловский район»  Курской области
Председатель комиссии: Шевцов Б.И. – начальник управления Администрации  Беловского района
Секретарь комиссии: Илькухин Ю.А. – главный специалист-эксперт Администрации  Беловского района  (архитектор района)
        Члены комиссии:
Переверзев С. В., заместитель начальника управления Администрации Беловского района Курской области;
Дробязгина И.В., начальник отдела Администрации  Беловского района.
1